



SZEF
KANCELARII PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Jacek Michałowski

GP-0402-1032(2)-2013

Warszawa, 9 grudnia 2013 roku

**Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej
Organizatorzy i Uczestnicy
konferencji
„Warto! Lokalna kultura jako wartość”**

Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w Konferencji podsumowującej VI edycję Nagrody Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej. Bardzo żałuję, że nie spotkam się z Państwem, ale chciałbym tą drogą przekazać Fundacji wyrazy uznania za pracę na rzecz rozwoju samorządności w Polsce oraz gratulacje tegorocznym laureatom.

Dzisiaj z całą pewnością można stwierdzić, iż nie byłoby polskiego samorządu bez Fundacji – jej założycieli, ekspertów, działaczy, którzy wraz z narodzinami nowego ustroju politycznego przystąpili do tworzenia prawa umożliwiającego funkcjonowanie samorządów. Inicjowali przedsięwzięcia służące dobru wspólnemu, a przede wszystkim wpłynęli na zmianę mentalności społeczeństwa, zachęcając do aktywności obywatelskiej we wszystkich dziedzinach życia. Dzięki Państwa działaniom, stałemu wspieraniu struktur państwowych, zainicjowanej przez Państwa reformie samorządowej oraz licznym innym wartościowym projektom, których nie sposób tutaj wymienić, decentralizacja władzy stała się możliwa. Właśnie dlatego możemy z satysfakcją mówić o rzeczywistych zmianach i sukcesie 25 lat polskiej demokracji. Jesteśmy w stanie służyć przykładem i wsparciem społecznościom innych krajów, doradzać w jaki sposób włączać się w zarządzanie sprawami publicznymi, brać za nie odpowiedzialność, nawiązywać współpracę między władzami lokalnymi a obywatelami, działać w interesie mieszkańców oraz budować bezcenne więzi społeczne.

Nagradzanie przez Fundację inicjatyw kulturalnych jest godną uznania ideą, ponieważ właśnie kultura odgrywa zasadniczą rolę w utrwalaniu międzypokoleniowych więzi, zachowaniu lokalnych tradycji i kształtowaniu wrażliwości estetycznej. Gratuluję laureatom tegorocznej edycji, życzę aby wyróżnione projekty stanowiły źródło satysfakcji dla ich twórców i przynosiły wiele pożytku lokalnym społecznościom.

Korzystając ze sposobności składam podziękowania Radzie oraz działaczom Fundacji za niezwykle owocną współpracę z Kancelarią Prezydenta, przekazuję pozdrowienia uczestnikom konferencji i życzę inspirujących dyskusji.

*Tęczę ukłony
Michałowski*